UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v thực hiện nghiêm các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 tại các doanh

nghiệp trên địa bàn các KCN

Bắc Giang, ngày 19 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện Văn bản số 4210/CV-BCĐ ngày 18/8/2021 của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện nghiêm các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19;

Hiện nay, tình hình dịch Covid-19 ở nước ta diễn biến rất phức tạp, tại

một số tỉnh, thành phố giáp ranh với Bắc Giang số ca F0 phát sinh trong cộng

đồng vẫn chưa được kiểm soát, nguy cơ dịch bùng phát trở lại địa bàn các KCN

là rất cao. Để tăng cường công tác phòng, chống dịch, hạn chế tối đa nguy cơ lây

lan dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn các KCN, Ban Quản lý các KCN yêu cầu

các doanh nghiệp thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch tại văn phòng, nhà

xưởng. Hạn chế tối đa các cuộc hội họp, tập trung đông người không cần thiết,

tăng cường họp trực tuyến.

2. Yêu cầu người lao động thực hiện nghiêm quy định 5K, đặc biệt phải

đeo khẩu trang khi đến doanh nghiệp làm việc.

3. Tăng cường quản lý các trường hợp sốt, ho trong doanh nghiệp; khẩn

trương rà soát, áp dụng ngay các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp với tình

hình cụ thể ở doanh nghiệp. Người lao động khi có các biểu hiện ho, sốt, khó

thở phải báo ngay cán bộ y tế, không được tự ý dùng thuốc để điều trị.

4. Tiếp tục rà soát, nắm chắc người đến/về Bắc Giang từ các tỉnh, thành

phố khác, nhất là các địa phương đang có dịch để quản lý kịp thời, phù hợp theo

quy định.

5. Đối với doanh nghiệp có trường hợp nghi nhiễm Covid-19 và các đối

tượng liên quan đến ca nghi nhiễm: Yêu cầu doanh nghiệp phải thông tin ngay

cho Ban Quản lý các KCN và Bộ phận Y tế thường trực KCN để được hướng

dẫn, xử lý, truy vết khoanh vùng các trường hợp có liên quan.

Yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-08-19T16:09:50+0700

		2021-08-19T16:10:57+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-08-19T16:11:19+0700